Форма N 1
Годовой отчет

по состоянию на 1 января 2014 года о реализации мероприятий долгосрочной

целевой программы Молчановского района 
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Молчановского района на 2009-2013 годы
(Наименование ДЦП)

Администрация Молчановского района
(Заказчик (координатор) ДЦП)

	NN 
пп
	Мероприятие, направление и источник  финансирования ДЦП
	Объем бюджетных ассигнований на ДЦП 
(тыс. рублей)
	Достигнутые
результаты 
мероприятий
<***>
	Примечание
<****>

	
	
	утверж-
дено   
ДЦП
	фактически
предусмотрено
	профинан-
сировано
	исполнено
	
	

	 1 
	       2        
	   3   
	    4     
	    5    
	    6    
	     7     
	    8     

	
	Всего, в том числе:          
	4166,3
	4166,3
	4166,3
	4166,3
	
	


	
	Федеральный бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	4160,8
	4160,8
	4160,8
	4160,8
	
	

	
	Внебюджетные источники       
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	
	

	
	в том числе по  
направлениям:   
	
	
	
	
	
	

	  1
	Инвестиции <*> -
всего, в том числе:          
	
	
	
	
	
	

	
	Федеральный бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	4152,8
	4152,8
	4152,8
	4152,8
	Отремонтировано 5 км. дорог (с. Молчаново ул.Заводская, ул. Димитрова, с. Сулзат, Суйга)
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе по  
мероприятиям:   
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Наименование    
мероприятия 1 ремонт дорог всего, в том  числе:          
	4152,8
	4152,8
	4152,8
	4152,8
	
	

	
	Федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	4152,8
	4152,8
	4152,8
	4152,8
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	2
	Мероприятия 
<**> - всего, в
том числе:      
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	8
	8
	8
	8
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	
	

	
	в том числе по  
мероприятиям:   
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Наименование    
мероприятия 1 - Проведение районных акций по БДД
всего, в том    
числе:          
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	Проведено 2 акции «Всемирный день памяти жертв ДТП», «День Матери»
	

	
	Федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	3
	3
	3
	3
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	
	

	2.2
2.3
	Наименование    
мероприятия 2 - Организация в период летних каникул в местах отдыха детей профилактических мероприятий, конкурсов, викторин по предупреждению нарушений ПДД
всего, в том    
числе:          
	5
	5
	5
	5
	Проведен районный конкурс «Безопасное колесо» и районная акция «Пешеход, на переход»
	

	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	5
	5
	5
	5
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	2.2
	Наименование    
мероприятия 3 – Участие в областном конкурсе «Безопасное колесо»
всего, в том    
числе:          
	4
	4
	4
	4
	Команда Молчановского района заняла 1 место
	

	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	4
	4
	4
	4
	
	


Примечание. <*> - расходы на увеличение стоимости основных средств;

<**> - текущие расходы;

<***> - указываются показатели мероприятий, предусмотренные в утвержденной ДЦП, в количественном выражении (техническая готовность объектов строительства, реконструкции, капитального ремонта, количество приобретенного (установленного) оборудования, технических и иных средств, проведенных семинаров, акций, количество участников мероприятий и т.п.). Допускается  приведение показателей, не установленных утвержденной ДЦП;

<****> - графа "Примечание" обязательно заполняется по мероприятиям, объем финансирования по которым не соответствует утвержденной ДЦП, а также по мероприятиям, по которым результат отсутствует или не соответствует запланированному, с указанием причин отклонений.

И.о. заместителя Главы Молчановского района



      Д.Г. Паульзен
Форма N 2
Годовой отчет

по состоянию на 1 января 2014  года о результатах реализации долгосрочной

целевой программы Молчановского района 
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Молчановского района на 2009-2013 годы

(Наименование ДЦП)

Администрация Молчановского района

(Заказчик (координатор) ДЦП)

	Наименование стратегической цели развития Томской области в соответствии со Стратегией развития Томской области до 2020 года и Программой социально-экономического развития Молчановского района на среднесрочный период:
 «Улучшение комфортности проживания  на территории района»

__________________________________________________________________________________

	Наименование цели ДЦП:
Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и погибшими
__________________________________________________________________________________

	NN 
пп
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение <*> на отчетный год
	Фактическое значение  <*> на  отчетный  год
	Отклонение
(%)
	Причины   отклонений
	Меры, принимаемые в целях устранения 
невыполнении планового значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1  
	Наименование показателей цели ДЦП    
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими (ед.)
	ед
	11
	11
	0
	
	

	2  
	Наименование показателей задач ДЦП   
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Количество проведенных акций, рейдов, мероприятий, направленных на снижение ДТП
	ед
	35
	35
	0
	
	

	2.2
	Количество вовлеченных в реализацию мероприятий МП (детей)
	чел
	500
	500
	0
	
	

	2.3
	Количество проведенных проверок за соблюдением участниками дорожного движения установленных нормативов и правил
	ед
	10
	10
	0
	
	

	3  
	Наименование показателей результатов мероприятий ДЦП         
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Отремонтировано дорог
	км
	5
	5
	0
	
	

	3.2
	Проведено акций, конкурсов
	ед
	5
	5
	0
	
	

	3.3
	
	
	
	
	
	
	


Примечание. <*> - наименование и плановые значения показателей указываются в соответствии с утвержденной ДЦП.

И.о. заместителя Главы Молчановского района



      Д.Г. Паульзен

